memor fragilitatis humanae , vix
vnum annum praefuturum esse; eo
iam decem ipsos annos functus es,
plaudente et approbante optimo
quoque , ita , vt aegrotaueris de-
cubuerisque grauiter nunquam: sed
quum ante hos quinque annos ti-
mendum videretur , ne lumen alte-
rius oculi amitteres , deus manum
Hilmeri eximie agilem et doctam
iussit Tuam seruatricem esse , aucto-
re Fishero , experientissimo Viro,
cuius mirifica diligentia et felicissi-
ma ars in tuenda valetudine Tua
praedicabitur a me per omnem vi-
tam; ita , vt ex eo tempore omnes
partes Tuas agere ipse potueris.
Iam quid de illis ornamentis dicam,
quae ad Te profecta sunt ab Erne-
sto Friderico , magno illo Herede,
vt dignitatis , ita virtutum paterna-
rum omnium , benignitatis maxime
singul-

singularis et integrae religionis studii acerrimi? Is enim non solum laudari a Te publice Patrem Iosian iussit, sed quum superiore anno dies ille laetissimus illuxisset, quo ante quinquaginta annos dignitate sacerdotii Te auctum cognosset, cum memoriae eius rei publice celebrandae Tibi potestatem concessit, tum accepit Te eodem illo die, reliquosque sacerdotes suos omnes, epulis magnificentissimis, atque adeo numum signari argenteum non minus, quam aureum, curavit, testem magnae illius raraeque felicitatis Tuae sempiternum, et perpetuum liberalitatis indulgentiaeque Principalis praedicatorem. Quorum bonorum Tibi priorum, eorumque publicorum, hoc est, ad civitatem Ecclesiamque Coburgensem universam pertinentium; priuata enim commoda, hoc est, ea, quae mihi deus
meis-

meisque contingere per Te, Pater, iussit, libenter praetereo, ne inuidis videar, non tam dei benignitatem praedicare, quam meam fortunam efferre, voluisse; horum igitur bonorum accurata et diligens cogitatio qui fieri potuerit, quin animum meum totum tanto voluptatis laetitiaque piae cumulo compleret, ut pietatis erga Te, atque adeo deum, suae monumentum ponere gestiret eiusmodi, quod quum ipsum perenne futurum esset, etiam grati mei aduersus deum animi memoriam proderet omni posteritati? Quale monumentum quum viderem Codicem esse Pentateuchi Graecum illum, cuius primam Particulam superiore anno Kuhnoelii, Viri Maxime Reuerendi, Affinis Carissimi, nuptiis a me scis consecratam esse: putavi, me recte posse altera eius

Parte

Parte memoriam diei Tui commenda-
dare posteris, etiam sola, non ad-
dita comite disputatiuncula, qua de
virtutibus et copiis Codicis expo-
neretur. Quem laborem tenuitas
valetudinis et imbecillitas differre in
aliud tempus coëgit. Deus igitur, cui
placuit fidem Tuam, Pater, et sanctita-
tem donare viridi placidaque senectute,
adfit Tibi porro numine suo et au-
xilio, Teque, vbi emensus fueris
peregerisque vitae Tuae curricu-
lum, aeternorum impertiatur gau-
diorum praemio, quod ab eo Chri-
sti, seruatoris optimi, caussa sci-
mus propositum esse constantiae pie-
tatis fideique cuiusque, et ad quod
ego et mei Tecum adspiramus co-
tidie. Ita vale, Carissime Pater,
meque et meos amare perge.
Scripsi Lipsiae in Schola Thomana
Kal. Martiis A. C. MDCC LXVIII